batalion dan pasukan dibuat menjadi tiga puluh lima sampai empat puluh kurdus.

Setiap kurdus terdiri dari seribu orang yang dipimpin oleh pemimpin pasukan.

Kemudian pada saat penaklukkan Iraq, Khalid bin Walid memimpin perang

Dzatus Salasil. Perang Dzatus Salasil terjadi pada tahun 12 H/633 M, bertepatan pada

awal bulan Muharram, pada masa pemerintahan Abu Bakar. Adapun strategi yang

diterapkan Khalid bin Walid dalam Perang Dzatus Salasil, sebagai berikut: Khalid

menerapkan strategi serangan secara serentak, setelah jiwa mereka bergelora karena